ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 июня 2024 г. № 194

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении порядков предоставления субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан на реализацию

мероприятий регионального проекта, не входящего в состав
федерального проекта, «Взаимодействие с религиозными

организациями в Республике Дагестан и их государственная
поддержка» государственной программы Республики Дагестан

«Реализация государственной национальной политики в Республике
Дагестан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации, местных бюджетов субсидий,. в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг и
проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий», в целях реализации мероприятий регионального
проекта, не входящего в состав федерального проекта, «Взаимодействие с
религиозными организациями в Республике Дагестан и их государственная
поддержка» государственной программы Республики Дагестан «Реализация
государственной национальной политики в Республике Дагестан»,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от
13 ноября 2020 г. № 247, Правительство Республики Дагестан
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на финансовое обеспечение затрат, понесенных
централизованными религиозными организациями, осуществляющими на
территории Республики Дагестан духовно-просветительскую деятельность
и мероприятия по противодействию идеологии экстремизма, согласно

приложению № 1;
Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на возмещение затрат, понесенных
централизованными религиозными организациями, осуществляющими на
территории Республики Дагестан духовно-просветительскую деятельность
и мероприятия по противодействию идеологии экстремизма, согласно
приложению № 2;

Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан общественным, религиозным и образовательным
организациям, осуществляющим свою деятельность на территории
Республики Дагестан, на реализацию мероприятий регионального проекта,
не входящего в состав федерального проекта, «Взаимодействие с
религиозными организациями в Республике Дагестан и их государственная
поддержка» государственной программы Республики Дагестан «Реализация
государственной национальной политики в Республике Дагестан», согласно
приложению № 3.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 1 мая 2023 г.

№ 157 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
централизованным религиозным организациям, осуществляющим на
территории Республики Дагестан духовно-просветительскую деятельность
и противодействие идеологии экстремизма, и о признании утратившим силу
постановления Правительства Республики Дагестан от 8 июля 2020 г.
№ 137» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 3 мая, № 05002011164);

постановление Правительства Республики Дагестан от 17 июля
2023 г. № 284 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан общественным,
религиозным и образовательным организациям на реализацию мероприятий
государственной программы Республики Дагестан «Взаимодействие с
религиозными организациями в Республике Дагестан и их государственная
поддержка» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2023, 19 июля, № 05002011646).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Р. Алиев

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru